2)  D.  h.  auf  Baufickern  in  der  offenen  Zeit 

3)  Getreide-Abgabe.  Ducange-Henschei  L  c  II, 604  sq. 

Digitized  by  Google 

616 Colmar. 

loneutn  burgeneium  intus  et  Cüctra  moran- 
tium  ,  redemptionein  porcorum  eorundem 

tempore  glandis  4)  et  silvarum  pascua,  que 
negata  non  fuerunt  a  curia  supradiota ,  ad 

censum  sexaginta  quinque  solidorum  retine- 
bit,  qui  super  medietatem  domus  pannorum 

in  foro  eile  et  casalis  5)  ab  imo  usque  ad 
summum  assignantur  eidera  in  perpetuum 

memoriale ;  ita  tarnen,  quod  ei  in  futuro  to- 
cius  census  dicte  domus  excreverit,  curia 

medietatem  percipiet  incrementi.  Dicta  quo- 

que  communitas  tarn  jura  ecclesie  Paternia- 
cenais  quam  curie  Columbariensis  ad  ipsam 

pertinentismanutenebit  et  defendetfideliterpro 

posse  suo.  Et  jura  omnia  foresteriorum  eccle- 

sie integre  remanebunt.  Adjectum  est  supra- 
dictis,  quod  si  prior  vel  certus  nuncius  curie 

de  debitoribus  suorum  censuum  querimoniam 

moverint,  et  dicti  debitores  post  trium  die- 
rum  continuam  citationem  nec  comparuerint 

nec  satisfecerint,  nuncius  in  ipsa  civitateCo- 

lumbariensi  in  continenti  pignorabit  et  pig- 

nora  curie  assignabit  —  —  —  Hoc  etiam 
debet  sciri,  quod,  quousque  prior  superioris 

curie  vel  ejus  nuncius  coram  judice  petet 

justiciam  de  aliquo,  ante  omnes  audietur." 

Diese  „composicio"  erkennen  schliesslich  die 
(hier  zum  ersten  Male  begegnenden)  „con- 

sules"  von  Colmar,  zwölf  an  der  Zahl,  theils 

„milites",  theils  andere  Edle,  theils  burgen- 

ses" ,  sammt  der  übrigen  Stadtgemeinde  als 
rechtsbeständig  und  für  sich  verpflichtend 

an.  Schöpflin  1.  c.  Nr.CCCCXLIl  p.  356,  57. 

1255,  Marz  10.  König  Wilhelm  be- 
stätigt den  Colmarern  ihre  gesammten  Rechte 

und  Freiheiten  — :  „sincere  fidei  puritatem 
et  devotionis  affectum,  quem  dilecti  fidel  es 
nostri  cives  Columbarienses  ad  sacrum 

Romanorum  imperium  hactenus  gessisse  noa- 
cuntur ,  diligentius  attendentes ,  ipsis  omnia 

jura,  libertates  et  privilegia  dudum  a  divis 

imperatoribus  et  regibus  Romanis,  predecee- 
soribus  nostris,  juste  ac  piefconcessa  liberali- 

tate  regia  confirmamus,  promittentes  ea  om- 
nia inviolabiliter  observare  ac  facere  ab  uni- 

versis  et  singulis  observari,  et  presenti  edicto 

districtius  inhibentes ,  ne  quis  ipsos  contra